
                                                   Protokół nr XXXVIII/ 2014  

 z obrad  Rady Gminy Raków 

z dnia 27.06.2014 

 

 Sesję rozpoczęto o godz. 9º° w lokalu Urzędu Gminy Raków /sala konferencyjna/. 

Obradom  przewodniczył Jerzy Nowak - Przewodniczący Rady, który otworzył sesję i powitał 

wszystkich obecnych. Z ogólnej liczby 14 radnych udział w obradach wzięło 14 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. W obradach Rady 

udział wzięli: Alina Siwonia – Wójt Gminy, Jadwiga Milewicz - Z-ca Wójta, Anna Pleban – 

Skarbnik, Krystyna Urbanowska – Sekretarz, sołtysi z terenu gminy Raków. Lista obecności 

sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 1 Otwierając obrady Rady Przewodniczący Jerzy Nowak stwierdził  quorum informując, 

że  zgodnie z listą obecności w obradach udział bierze 14 radnych, wobec czego Rada jest 

władna do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. 2 Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji, który zawiera 

następujące punkty: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy Raków o podjętych działaniach między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy z posiedzeń komisji. 

6. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  w sprawie wykonania budżetu gminy za 

2013 rok i przedstawienie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Raków. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie:       

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2013 rok, 

b) udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Raków z wykonania budżetu za 

2013 rok, 

c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Rakowie za rok 2013, 



d) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Rakowie za rok 2013,    

e)  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2014-2025, 

f) zmian w budżecie gminy na 2014 rok, 

g) wysokości ekwiwalenty pieniężnego dla członków ochotniczych straży 

pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 

pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę,  

h) zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości Szumsko, Szumsko Kolonia, 

i) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bardo, 

j)  zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Raków, Pągowiec. 

          8. Wolne wnioski i zapytania. 

          9. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. Za opowiedziało się 

14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących 0. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3 W tym punkcie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zatwierdzenie protokołu 

z poprzednich sesji bez jego odczytania. W wyniku głosowania Protokół nr XXXVII/2014 

 z dnia  30 maja 2014 br. z obrad  Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4 Wójt Alina Siwonia przedstawiła informację o podjętych działaniach w okresie między 

sesjami,  informując, że:  

 

- 30.05.br. w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Rakowie odbyły się  obchody Dnia 

Godności Osób Niepełnosprawnych, 

- 31.05.br. piknik Strażacki w Łagowie 

- 03.06.br. podpisanie umowy z wykonawcą świetlicy Raków na realizację kompleksowego 

remontu świetlicy w Rakowie, 

- 04.06.br. odbyła się konferencji  Geopark - Kielce dotycząca rozwoju społeczno-

ekonomicznego ziemi świętokrzyskiej, 

- 04.06.br. spotkanie w Nadleśnictwie Chmielnik zorganizowane przez Nadleśniczego 

Wróblewskiego. Spotkanie dotyczyło współpracy z gminami, na których terenach położone są 

obszary leśne tego Nadleśnictwa, 

- 04.06.br. odbyło się Walnego Zgromadzenia sprawozdawczo - wyborcze LGD Białe Ługi , 



  

- 06.06.br. konferencja w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach dotycząca 

zrównoważonego rozwoju lasów w województwie świętokrzyskim, 

- 09.06.br. spotkanie z Proboszczami Parafii Raków, Szumsko i Bardo dot. inwestycji w 

parafiach, 

- 12.06.br. przeprowadzenie negocjacji z p. Zbigniewem Zielińskim dot. odbioru odpadów, 

- 13.06.br. konferencja w Regionalnym Centrum Naukowo –Technologicznym na temat roli 

statystyki w zarządzaniu, 

- 15.06.br. spotkania  w mieszkańcami Szumska, Szumska kol i Bardo dot. Planu Odnowy  

Miejscowości, 

 16.06.br. rozdanie nagród w konkursie ekologicznym ,, Niepotrzebna rzecz to wcale nie 

śmieć” , 

- 18.06.br. spotkanie z firmą ,,Projekt” z Warszawy dotyczące rewitalizacji rynku w Rakowie, 

- 21.06.br. spotkanie z mieszkańcami Rakowa dot. Planu Odnowy Miejscowości Raków, 

Pągowiec, 

- 22.06.br. uroczystość związana z  ,, Nocą Świętojańską” -  Drogowle, Mędrowie, 

- 23.06.br.  uroczyste podpisanie umowy „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej Drogowle, 

Mędrów”.  Otrzymano środki w wysokości 19.500 zł, 

- 24.06.br. odbyły się posiedzenie Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa, 

 - 24.06.2014 posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia,  

- 25.06.br. posiedzenie  Komisji Budżetu. 

 

W dalszej części informacji  Wójt poinformowała, że kończy się budowa wodociągu w 

Woli Wąkopnej.  

 

Trwa budowa parkingu przy OSP Szumsko jak również trwają prace przy ogrodzeniu 

i utwardzenia terenu przy OSP Chańcza. 

 

W fazie końcowej jest remont świetlicy w Życinach wraz z zagospodarowanie terenu.  

 

Trwa sukcesywne wywożenie gruzu z rynku i utwardzanie dróg. 

 

 15 maja w Kielcach odbyła się XIV edycja konkursu wojewódzkiego ”Nasze 

kulinarne dziedzictwo” –„Smaki regionu”. 



 Koło Gospodyń Wiejskich z Nowej Huty zdobyło I miejsce za produkt o nazwie ”Zacynka” . 

Zakończył się uroczyście projekt Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji dot. 

Partycypacji publicznej o nazwie „Decydujmy razem”. 

Samorząd województwa zatwierdził dla gminy brakujące środki na koncepcję 

obwodnicy Ociesęk. 

 

Po przedstawieniu informacji przez p. Wójt głos zabrał Mieczysław Okólski kierując 

pytanie do  Wójt czy miejscem docelowym dla kamienia upamiętniającego 400 Lecie Rakowa 

jest Nowy Rynek.  

W odpowiedzi Wójt poinformowała, że tak jest w projekcie. 

 

Głos zabrał również radny Nyk Stanisław odnosząc się do realizowanej inwestycji w 

Życinach zasygnalizował, że pojawiły się plotki na temat własności budynku raz, że Wójt to 

komuś sprzedała dwa, że p. Nyk to kupił. Pan Stanisław Nyk oczywiście dementuje plotki ale 

ma nadzieję, że zebranie, które się odbędzie będzie okazją żeby to wyjaśnić i uciąć wszelkie 

spekulacje. 

 

Ad. 5 Informację z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych przedstawił przewodniczący 

Stanisław Stemplowski informując, że komisja dogłębnie analizowała projekty uchwał, które 

zostały pozytywnie zaopiniowane. 

 Następnie głos zabrał Kazimierz Karwat  przewodniczący Komisji Rolnictwa 

Ochrony Środowiska i Rozwoju Gospodarczego informując, że komisja wszystkie projekty 

uchwał  omówiła i pozytywnie zaopiniowała. 

 

 Z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów informację złożył Pan Karol Olsiński,  

informując, że członkowie komisji zapoznali się z przedłożonymi materiałami, które zostały 

szczegółowo omówione i pozytywnie zaopiniowane. 

 

Ad. 6 Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie wykonania budżetu za 2013 

rok i przedstawienie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Raków. 

 

Informację z posiedzenia Komisji Rewizyjnej przedstawił Andrzej Banasik 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który zapoznał radnych z protokołem dotyczącym: 

rozpatrzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok, rozpatrzenia sprawozdania z wykonania 



budżetu gminy na 2013., oraz informacji o stanie mienia komunalnego. Sporządzenia 

wniosku w sprawie udzielenia bądź nie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Protokół do 

wglądu znajduje się w aktach Komisji Rewizyjnej. 

 

Ad. 7 Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania uchwały w sprawie: 

 

a) w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za 2013 rok, uchwałę poddano pod głosowanie za 14, przeciw 0, 

wstrzymujących 0. Uchwała Nr XXXVIII/237/2014r. została podjęta jednogłośnie stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu, 

 

b) w sprawie: udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Raków z wykonania budżetu za 

2013 rok,  uchwałę poddano pod głosowanie za14 , przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała 

Nr XXXVIII/238/2014r. została podjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady wręczył p. Wójt kwiaty oraz podziękował 

wszystkim, którzy przyczynili się do wykonanie budżetu.  

 

 Głos zabrała Wójt podkreślając fakt, że to absolutorium to ostatnie absolutorium w tej 

kadencji. W związku z tym Wójt podziękowała Radzie Gminy za wsparcie i zaufanie oraz za 

wspieranie niezwykle trudnych budżetów. 

 Wójt stwierdziła, że warto podejmować ryzyko inwestycji dodając, że absolutorium to 

dla Wójta wyjątkowe wydarzenie będące podsumowaniem rocznej pracy. Podziękowała 

pracownikom, którzy bez obaw i kompleksów sięgali po środki zewnętrzne czerpiąc pełnymi 

garściami.  

Wójt podziękowała Skarbnik Annie Pleban za jej wysoki profesjonalizm. 

 

Następnie radny Mieczysław Okólski opuścił obrady Rady. 

 

c)  w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Rakowie za rok 2013,  uchwałę poddano pod głosowanie za 13 , przeciw 0, 

wstrzymujących 0. Uchwała Nr XXXVIII/239/2014r. została podjęta jednogłośnie stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu, 

 



d) w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka 

Zdrowia w Rakowie za rok 2013,  uchwałę poddano pod głosowanie za 13 , przeciw 0, 

wstrzymujących 0. Uchwała Nr XXXVIII/240/2014r. została podjęta jednogłośnie stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu, 

 

e) w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raków na lata 2014-2025,  

uchwałę poddano pod głosowanie za 13, przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr 

XXXVIII/241/2014r. została podjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 7 do protokołu, 

 

f) w sprawie: zmian w budżecie gminy na 2014 rok,  uchwałę poddano pod głosowanie za 

13, przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr XXXVIII/242/2014r. została podjęta 

jednogłośnie stanowi załącznik nr 8 do protokołu, 

 

g) w sprawie: wysokości ekwiwalenty pieniężnego dla członków ochotniczych straży 

pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę, uchwałę poddano pod 

głosowanie za 13 , przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr XXXVIII/243/2014r. została 

podjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 9 do protokołu, 

 

h) w sprawie: zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Szumsko, Szumsko Kolonia, 

uchwałę poddano pod głosowanie za 13, przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr 

XXXVIII/244/2014r. została podjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 10 do protokołu, 

 

i) w sprawie: zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bardo, uchwałę poddano pod 

głosowanie za 13, przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr XXXVIII/245/2014r. została 

podjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 11 do protokołu, 

 

j) w sprawie: zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Raków, Pągowiec, uchwałę 

poddano pod głosowanie za 13, przeciw 0, wstrzymujących 0. Uchwała Nr 

XXXVIII/246/2014r. została podjęta jednogłośnie stanowi załącznik nr 11 do protokołu, 

 

Ad.  8 Wolne wnioski   

 

 W wolnych wnioskach głos zabrał radny Czesław Bęben dziękując p. Wójt za remont 



drogi prosząc również o samochód z gruzem celem utwardzenia wybitych dziur.  

 

 Głos zabrała Sylwia Przetak zwracając się do  Wójt o zagospodarowanie źródełka w 

Chańczy. 

  

Radny Zbigniew Feldman poinformował, że mieszkańcy Rembowa czekają na Plan 

Odnowy Miejscowości Rembowa, dziękując za wstawienie brakującego słupa. Następnie 

zwrócił się z prośbą o przekazanie działki, na której stoi budynek z przeznaczeniem np. na  

świetlicę mieszkańcom Rembowa. 

 

Sołtys z Lipin  Wiesław Fąfara prosił o dokończenie drogi w Lipinach. 

 

Do wniosków odniosła się Wójt mówiąc, że jeżeli chodzi o dowiezienie gruzu zostanie 

dowieziony. 

Odnośnie źródełka w Chańczy Wójt poinformowała że, obejrzy źródełko i zobaczy co 

w tej kwestii da się zrobić. 

 

Jeśli chodzi o Rembów słup został wstawiony. Jeżeli chodzi o nieruchomość z domem 

zdaniem Wójt budynek  nie nadaje się na świetlicę z powodu złego stanu. 

Zdaniem  Wójt jeżeli chodzi o Rembów sytuacja w czasie tej kadencji jest dobra, 

powstała droga i wodociąg, które były dużymi i kosztownymi inwestycjami. Co nie oznacza, 

że nie można podejmować działań o mniejszym zasięgu.  

 

Odnośnie drogi w Lipinach, Wójt poinformowała że dopóki nie będzie zewnętrznych 

środków nie będą podejmowane działanie w tej kwestii. 

 

Ad. 9  Przewodniczący Rady Jerzy Nowak podziękował za udział w obradach sesji i dokonał 

zamknięcia obrad sesji godz. 10.0 

 

Na tym protokołowanie zakończono 

Protokolant: Grażyna Grosicka 

                                                                                                              

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                       Jerzy Nowak 



 


